
28. 1. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Vydavatel Hitlerovy knihy znovu předstoupí
před soud

Pražský městský soud se dnes bude v odvolacím řízení opět zabývat kauzou vydavatele českého 
překladu Hitlerovy knihy Mein Kampf Michalem Zítkem. Vydavatel i státní zástupkyně se totiž
odvolali proti srpnovému verdiktu soudu sedmého pražského obvodu, který uznal Zítka vinným z 
hanobení národa, rasy a přesvědčení a vyměřil mu za to 22 měsíců vězení s podmíněným odkladem
na zkušební dobu tří let.

    Zítko se podle verdiktu dopustil trestného činu tím, že nechal Hitlerovu knihu nově přeložit a jeho
nakladatelství Otakar II. ji v březnu 2000 vydalo. Nejprve vyšla nákladem 5000 kusů, ale protože o ni
byl na trhu zájem, nechal vydavatel vytisknout dalších 100.000 exemplářů. Celkem se prodalo na
90.000 výtisků, zbytek zabavila policie, když začala Zítka stíhat.
 

   Vydavatel obvinění od počátku odmítá. Trvá na tom, že vydáním Hitlerovy knihy zákon neporušil,
protože publikace vyšla jako historický dokument.

    V Zítkově kauze již padly tři nepravomocné rozsudky. V listopadu 2000 ho Obvodní soud pro
Prahu 7 odsoudil ke třem letům vězení s podmíněným odkladem na pět let a k pokutě dva miliony
korun. V únoru 2001 ale Městský soud v Praze Zítkův případ vrátil obvodnímu soudu k novému
projednání. V květnu 2001 mu pak obvodní soud vyměřil stejný trest. Předloni v červenci Nejvyšší
soud rozsudek zrušil a vrátil případ Obvodnímu státnímu zastupitelství pro Prahu 7 k došetření.
Státní zástupkyně nechala důkazy doplnit a znovu podala obžalobu, o níž soud Prahy 7 rozhodl loni v
srpnu.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

